云浮市环境保护局办公室文件

云环办〔2017〕23号
[image: image1.png]

关于印发《云浮市环境保护局2017年云城区

十六届人大二次会议建议和政协十届二次

会议提案办理工作方案》的通知
各科室、直属事业单位：
　　根据云城区十六届人大二次会议代表建议及区政协十届二次会议委员提案交办通知，由我局办理的云城区十六届人大二次会议建议2件、区政协十届二次会议提案8件。为切实做好建议、提案的办理工作，经局领导同意，现将《云浮市环境保护局2017年云城区十六届人大二次会议建议和区政协十届二次会议提案办理工作方案》印发给你们，请认真贯彻落实。
[image: image2.png]

                      　　云浮市环境保护局办公室
                      　　　　2017年7月12日
云浮市环境保护局2017年云城区十六届人大二次会议建议和区政协十届二次会议
提案办理工作方案
　　一、基本情况
　　2017年我局办理的云城区十六届人大二次会议建议和区政协十届二次会议提案共10件（详见附件1）。其中区十六届人大二次会议建议2件，主办1件41号，会办1件（张泽棠代表〈无编号〉），区政协十届二次会议提案8件，主办8件：3号、11号、15号、20号、21号、57号、59号和（无编号）。
 　　二、办理时限和要求
　　我局办理的云城区人大代表建议和区政协委员提案（以下简称：议提案）要按时办理，并于8月10日前办理答复完毕（纸质文件一式两份），其中办理的8件政协提案答复材料报送政策法规科，由法规科统一报送区政协办公室，会办的张泽棠代表（无编号）人大建议将会办意见形成文件材料于7月31日前报主办单位。在议提案办理工作中，要严格办理工作程序，及时走访提案人并通报办理工作进度，做到走访率达到100%、回复率达到100%、满意率达到100%。
　　（一）议提案准备。承办科室要仔细阅读每件议提案的原文，搞清代表、委员所提意见和建议的关键所在。同时，要进行认真调查研究，与代表、委员和议提案牵头主办或会办单位沟通，听取他们的意见和建议，确定议提案的办理内容。
　　（二）议提案办理。要根据前期与代表、委员和主办（会办）单位商定的办理方案，逐条解决。在办理过程中要与代表、委员联系，及时通报办理工作进展情况，征询意见，共商解决问题的办法，让代表、委员满意。
　　（三）议提案答复。对议提案提出的建议和意见进行严肃认真的逐条答复，并形成正式文件，由承办牵头科室采取集中或分别上门形式回复代表、委员。
　　（四）办理结果上报。各承办牵头科室按程序办理答复完毕后，将答复材料和人大代表、政协委员签名的《建议（提案）办理情况征询意见表》于8月10日前以书面和电子版报政策法规科。由法规科总结办理情况，形成总结材料分别报区法制局和区政协办公室。
　　三、工作措施
　　（一）加强领导，明确责任。局成立议提案办理工作领导小组，下设办公室。明确分管领导和具体责任人，把责任落实到人，做到领导到位、责任落实、议提案办理工作落到实处。
　　领导小组成员：
　　组  长：苏宁宁
　　副组长：王子忠、龙东方、梁志强
成  员：李旭明、陈东建、李亚权、张雄波、陈思宁、黄灿荣、李启瑞、杜志兴
　　领导小组下设办公室（设在政策法规科），由李旭明兼任办公室主任。办公室成员由承办牵头科室和会办科室有关人员组成。
　　（二）讲究方法，提高实效。承办牵头科室在承办议提案的过程中，要加强与代表、委员的沟通和协商，讲究方式、方法，积极、主动、实事求是地做好议提案的办理工作。对因条件限制暂时不能解决的问题要列入计划，创造条件加以解决；对因客观条件限制而无法解决的问题，要及时向代表、委员说明情况，做好解释工作，取得谅解，尽最大努力让代表、委员满意。
　　（三）加强督办，按时办结。议提案办理工作领导小组办公室要加强督查督办力度，定期通报议提案办理工作情况，检查承办科室办理落实情况，积极协调解决办理工作中存在的疑难问题，确保议提案按期办结。
附件：1.云浮市环境保护局办理云城区十六届人大二次会议

建议和区政协十届二次会议提案分工表；
　　　　　2.办理参考格式；
3.云城区十六届人大二次会议建议和区政协十届二

  次会议提案扫描件。

附件1

云浮市环境保护局办理区十六届人大二次会议建议和区政协十届二次会议提案分工表
　　一、云城区十六届人大二次会议代表建议（含议案转建议处理件）办理分工
	编号
	建议人
	内      容
	承办科室
	备　　注

	（无）
	张泽棠
	关于南山河上游养殖业问题
	环境监察分局
	云城街道办事处主办，市环境保护局协办。

	41
	冯三苟
	建议加大农村环保宣传力度
	法规科牵头
	市环境保护局主办。

二、政协云城区十届二次会议提案办理分工
	编号
	提案人
	内     容
	承办科室
	备　　注

	3
	伍沛洵
	关于坚持绿色环保理念，抓好规模石材企业保护性发展的建议。
	规划科
	答复材料成文后交法规科统一报区政协提案委

	11
	   李志文
	关于加强农村自然生态环境保护的提案
	经与云城区法制沟通，无需答复。

	15
	   陈友广
	关于治理乡镇河流污染门题的建议
	分局牵头，总量科配合

	20
	   张泽辉
	关于从源头上治理南山河水质污染问题的建议
	分局牵头，总量科、监测站配合
	答复材料成文后交法规科统一报区政协提案委

	21
	   陈军成
	关于继续整治罗沙市场周边粉尘污染的建议
	分局

	57
	陈树明
	关于建议从源头治理南山河水质及河道生态保育，以配合打造生态城市的建议
	分局牵头，总量科、监测站配合

	59
	陈士景
（等10人）
	关于切实保护云浮市城区大绀山生态环境的建议
	经与云城区法制沟通，无需答复。

	（无）
	李伍贵
	关于环保办证方面的建议
	窗口牵头，分局会办

注：我局办理的政协提案共8件，其中6件按要求做好答复材料交法规科，不需报送提案委员，由法规科统一报送区法制局和区政协办公室，另外2件（11号、59号）不需答复，仅供参考做好本职相关工作。

附件1（主办单位给人大代表答复的格式）
会办单位名称（套红）
（   类）
（答复类别有A、B、C类，请根据建议办理情况注明）
函〔20  〕  号
对云城区十六届人大二次会议第  号建议（或议案转建议）的答复
（等）代表：
你们提出关于                                        的建议（或议案转提案）收悉，现答复如下。
正文。
（承办单位盖章）
年  月   日
主管领导姓名：                联系电话：

经办人姓名：                联系电话：

邮政编码：
抄送：区人大办、区府法制局
附件2（主办单位给政协委员答复的格式）
主  会  办  单  位  名  称  （套红）
（   类）
（答复类别有A、B、C类，请根据提案办理情况注明）
函〔20  〕  号
对政协云城区十届二次会议第  号

提案的答复
（等）委员：
你们提出关于                                        的提案收悉，现答复如下。
正文。
（承办单位盖章）
年  月   日
主管领导姓名：                联系电话：

经办人姓名：                联系电话：

邮政编码：

抄送：区政协办
附件3建议（提案）办理情况征询意见表格式
建议（提案）办理情况征询意见表
	建议(或提案)题目和编号

	建议(或提案) 办理情况

	与代表(或委员)沟通
	有□
否□
	开展调查研究
	有□
否□

	你对承办单位的答复：满意（  ），基本满意（  ），不满意（  ）。

	你对承办单位答复的具体意见：
代表(或委员)签名：
                        年  月  日

注：
1．本表由承办单位书面答复建议（提案）时附送，一式三份，联名提出的，只附送第一建议（提案）人。
2．本表第一、二行的栏目由承办单位填写，办理情况：用“A、B、C”表示。“A”是指所提问题已经解决的；“B”是指所提问题正在解决或已列入计划解决的；“C”是指所提问题留作参考的。
3．本表第三、四行的栏目由代表(或委员)填写，亲笔签名，不够填写时，可另纸书写。
4．代表(或委员)收到后，请及时填好并分别寄送承办单。

公开方式：主动公开

	云浮市环境保护局办公室
	2017年7月12日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MTMCLiHwLSbsMTYBNRzzMDPxKSf2QjLsPjH1MjEELS=zMCX1eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFn3LTTtcF0vOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90LZ3nbqPt6d9r6Fit5R90qCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsB6s65yrZN6oK6VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LSDvLi=vLCH4LS=0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCbsLSLfLSX5MCL5Lif7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wMyHtLSXtLB3wLSf7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiQCKTMCKSYAKSb1KSYAKSLyOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3yKifvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiLtNC=vLC=vcDIBXUMIRkf4SFwPcUEPdUjwS0cgclQoalEKXmInVVQVXUgsZlHxLzskUmkXY0oyL2MyLz0QPzcPQ1U2NSc0MDIsYCIqbST2Ykk2Ql8RZGQZYi=0bDEFb0AtJyIIX0H3aVQhbmbwZlEGdGYSKzsPXVwWcjwgSFbyUmc5bST4XmAmOSz7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=4TDYmRV4GQTouZzYyUVDvLjY1QWP0TGQVRGMsRGIlLyPyaTT8aikydGEGSiEsaGomU10kLl0JXiHwVl0ObUozamYTSmkpLV42XycxY2kxOWkFXm=2ZTQzMDI3SlTxdDT0XlkoZDQ2aC0NUSEJY1s3YUMQPmQUL2EIM1Q3ZV4HcDQSTSIHTyAWTzYrM2gtTzoDZmQNVmYIYz3xQWgkdi=4akoqTjk5SjojQ1YJTF01aWEsYl0DQWP4MRswSmQwMFIgUiYWMTYxS0AhVFUPbDQ1VTYEYzENbEEWL2UXUUMtc0cyJ0MIR2gYU1LycmIwVSg2SC0JZVU1PWXyOVUmRTIUST8QbEMJTFjxbWcwbjosbkkPbyQqa1EvUTMHTV4oSlIxYmInVmEnaC02Myj1ZFkkTFoSPkQLS2oXUF3wQTUAYjsnLlr1ZWEDcDQGOSEPVF4rcD0ORCb1SCAnLDTqOSclZCQDQzcpRkX3M2LqMzIUTS0UL2Q4MUkxPkAITCQWNEYJaUMwZSAuMVsYS2UnUVsrVUH8MlsiSyT8UTjvbmELPlwnPUQwRigkZScnRzE5ZycwXTUwPVgnXmAWcyEncic1QkQNU2ovTzINZF4LPVsiM0EZMV72LSQVZCQUZVM2ZC0TdkQoQTkAcEUUJ2gYLiUHZUgUZ2UBR0AsZGQyPmQBXTkJPyUrMCQuZS0WUWgiYkoNdE=7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOij4NSj7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlXwMSggXVP1Yi=

PAGE
- 2 -

[image: image3.png])